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Tuto fotografii vložil 
neznámý návštěvník 
libňatovských webových 
stránek do internetové 
diskuse. Obsahem 
fotografie je společný 
snímek příslušníků Rudé 
armády na dvorku rodiny 
Dvořáčkových z 10. května 
roku 1945, kteří toho 
dne na území Liňatova 
vstoupili a definitivně 
v naší obci ukončili 2. 
světovou válku.

Jak to v Libňatově vypadalo ještě nedávno

Borovina je místní 
název v dolní části 
obce Libňatov a leží 
při výjezdu z Králova 
kopce směrem od 
Havlovic. 

Na černobílém 
snímku jsou například 
vidět pečlivě zasazené 
bílé patníky nebo 
staré elektrické vedení 
po pravé straně 
bezasfaltové cesty.

Poznáte pohled na 
Bavlněný kopec? Změnil 
se nejen reliéf krajiny, 
ale  například chaloupku 
v dolní části fotografie 
vyměnil dům nový. 
Změnil se také obraz 
krajiny v horní části fotky. 
Zatímco na této fotografii 
jsou na nynějším místě 
domu Jaroslava a Ivy 
Pichových ovocné stromy 
a původní stodola, nyní je 
zde vjezd k domu a kaštan 
od doby pořízení této 
fotografie také značně 
vzrostl.



Úvodní slovo starosty obce 
Vážení spoluobčané!
Je až neskutečné, jak ten čas rychle letí. Zase je tu začátek dalšího roku a vám se do ruky 

opět dostávají vaše Libňatovské noviny, tentokrát s letopočtem 2012. Při jejich přípravě se 
autoři příspěvků i samotná redakční rada snažili co nejvíce vás seznámit s děním v naší obci 
v roce 2011, i s tím, co vše nás čeká v  roce letošním.  Pusťte se proto do čtení a věřím tomu, 
že nevynecháte jediný článek a noviny přečtete od začátku až do konce.

        Jaroslav Tomeš
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1. Prodloužení vodovodního řadu
Došlo k prodloužení vodovodního řadu do uličky od 

Jirouchových směrem k poště a tím bylo umožněno 
v případě potřeby připojení dalších 8 stávajících stavení 
na obecní vodovod. Bylo položeno celkem 175 m 
plastového potrubí o světlosti 63 mm v celkové hodnotě        
154.648,-Kč.

2. Úprava koryta 
levostranného přítoku 
potoka Maršovka 
mezi Bejrovými a 
Dvořáčkovými

Lomovým kamenem ulože-
ným do betonu bylo upraveno 
dno a oba břehy. Tím by mělo 
dojít k významnému snížení 
možnosti vymílání břehů při 
vyšším průtoku vody . Celkové 
náklady činily 44.621,-Kč.

3. Oprava střechy 
příručního skladu 
prodejny 

Na skladu u prodejny byla odstraněna stará a poškozená 
lepenka, provedena penetrace podkladu, položení a 
svaření nové lepenky. Dále byly vyměněny poškozené 
žlaby a svody. Současně s touto opravou byla podobným 
způsobem provedena i oprava střechy na přístřešku u 
hřiště. Celkové náklady na obě akce činily 47.917,-Kč

4. Rozšíření cesty od Jirouchových směrem k poště
Protože se stále vyskytovaly problémy s průjezdností 

(hlavně při svozu odpadů) a údržbou této místní 
komunikace, rozhodlo zastupitelstvo rozšířit část této 
cesty v délce 70 metrů cca o 1 metr. S majitelem sousední 
parcely byla projednána výměna pozemků.  

Následně byl přemístěn sloup elektrického vedení, 
odtěžena zemina, položeno vodovodní potrubí (uvedeno 
výše) a zaválcování štěrkodrti v délce 120 metrů. Tím 
byl připraven podklad pro asfaltový koberec, který bude 
položen v letošním roce. 

Celková hodnota díla je 141.958,- Kč.

5. Oprava cesty ve Svobodném
Nákladem 21.000,-Kč byla asfaltovým povrchem 

Akce realizované v roce 2011
zpevněna cesta v části obce Svobodné.

6. Obnova kaštanové aleje
V loňském roce byla provedena obnova kaštanové 

aleje podél  Maršovské (nebo Schamburgovy) cesty. 
Došlo k vykácení náletu různých nevhodných dřevin, 
vykácení nemocných stromů,  provedení zdravotního řezu 
stávajících kaštanů a dosázení nových sazenic kaštanu.  
Náklady na obnovu dosáhly výše  249.510,-Kč. Na tuto 
akci se obci podařilo získat 100% dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí.

7. Výměna oken a zateplení stropů kulturního domu
Jednalo se o nejrozsáhlejší akci realizovanou v roce 

2011. Postupně byla vyměněna nevyhovující okna za 
nová, dřevěná s izolačními dvojskly. Dále byly zevnitř 
polystyrenem zatepleny stropy jeviště, šatny a chodby. 
Na půdě v prostorách nad sálem a hospodou byl odebrán 
stávající hliněný záklop. Na stávající nosné trámy byl 
zavěšen nový dřevěný rošt, provedena tepelná a zvuková 
izolace a zhotovena nová podlaha z desek OSB. 

Všechny tyto úpravy by měly vést ke snížení úniku tepla 
a tím k úsporám za vytápění.  

Celkové náklady dosáhly výše byly 537.300,-Kč. Na 
tuto akci obec prostřednictvím „MAS Království-Jestřebí 
hory“ získala dotaci od SZIF z programu LEADER ve výši 
239.538,-Kč. 

Zprávy z obecního úřadu



Narození:
Veronika Gajdošová , Libňatov č.p. 90

Sofie Jirásková, Libňatov č.p. 193
Petr Balcar, Libňatov č.p. 152

Přistěhovaní:
Jaromír Kadaník, Libňatov č.p. 126
Marek Kadaník, Libňatov č.p. 126

Josef Baudyš, Libňatov č.p. 150
Stanislav Chaloupka, Libňatov č.p. 175
Dana Chaloupková, Libňatov č.p. 175

Michal Souček, Libňatov č.p. 175
Eva Franzová, Libňatov č.p. 113
Jan Jirásek, Libňatov č.p. 193

Lucie Kociánová, Libňatov č.p. 193
Vlastimil Riedl, Libňatov č.p. 13 E
Hana Riedlová, Libňatov č.p. 13 E

Změny stavu obyvatelstva v roce 2011
Zemřelí:

Květa Krumpholzová, Libňatov č.p. 54
Ludmila Faltová, Libňatov č.p. 67

Jiří Franze, Libňatov č.p. 113
Miroslav Gabčan, Libňatov č.p. 174
Stanislav Endlich, Libňatov č.p. 172

Odstěhovaní:
Marcel Pich, Libňatov č.p. 148

Marcela Doubková, Libňatov č.p. 51
Věra Tomešová, Libňatov č.p. 90

Veronika Gajdošová, Libňatov č.p. 90
Simona Jirásková, Libňatov č.p. 8

Ota Holý, Libňatov č.p. 8
Karel Köhler , Libňatov č.p. 24 E

Luboš Grund, Libňatov č.p. 79

hodnocení komisí je potom začátkem června. Soutěž 
probíhá dvoukolově a obce jsou hodnoceny podle různých 
kritérií. Hodnotí se společenský život, činnost mládeže, 
péče o životní prostředí, spolupráce se zemědělským 
subjektem, vedení obecní kroniky, rozvíjení lidových 
tradic, květinová výzdoba a péče o kulturní dědictví. 
Jednotlivé kategorie jsou ohodnoceny stuhami nebo 
speciálními diplomy a oceněními. 

Celkový vítěz krajského kola postupuje do soutěže 
celostátní. 

Protože se tato soutěž netýká jenom zastupitelstva, ale 
všech občanů v obci, prosím vás prostřednictvím novin, o 
pomoc při přípravě naší obce k této soutěži. 

JAROSLAV TOMEŠ                                                            

Soutěž Vesnice roku od roku 1995 společně organizuje 
Spolek pro obnovu venkova, Svaz měst a obcí, Ministerstvo 
pro místní rozvoj a Ministerstvo zemědělství. 

Cílem soutěže je zviditelnění obcí, ve kterých se snaží 
obyvatelé i místní samospráva udržovat a rozvíjet 
společenský život. Protože si myslím, že i v naší obci je 
čilý společenský život a máme také co nabídnout a čím 
se pochlubit, rozhodlo v loňském roce zastupitelstvo, po 
důkladném zvážení, podat přihlášku do soutěže Vesnice 
roku 2012. 

Samotná soutěž bude vyhlášena v březnu, vlastní 

Libňatov se zapojí do soutěže o Vesnici roku
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Na opravu místní komunikace na p.p.č. 1053/4 byla podána žádost na Krajský úřad Královéhradeckého kraje  o dotaci 
z „Programu obnovy venkova“.  

Na vybudování dětského hřiště u mateřské školy obec požádala o dotaci z dotačního programu ČEZ.

Na rok 2012 byly zastupitelstvem v souladu s dlouhodobým plánem akcí schváleny následující akce:

Plánované akce na rok 2012

NÁZEV AKCE PPŘEDPOKLÁDANÝ 
TERMÍN REALIZACE

PŘEDPOKLÁDANÁ 
ČÁSTKA V KČ

Oprava povrchu místních komunikací na p.p.1053/4;1053/19 a 1065/1 7-9/2012 550.000,-

Oprava podlahy ve skladu peletek v mateřské škole 4-5/2012 30.000,-

Nátěr střechy a popř. fasády na prodejně potravin 5-7/2012 180.000,-

Zpracování projektu na rekonstrukci veřejného osvětlení 12/2012   70.000,-

Celkem 830.000,-

Vybudování dětského hřiště u mateřské školy, v případě dotace 7-9/2012 280.000,-
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JAROSLAV PICH ST.                                                           

V loňském roce byl prodloužen vodovodní řad o cca 
165 metrů, s čímž souviselo vytvoření  čtyř nových 
přípojek v cestě směrem k Jirouchovým. Výkopové práce 
provedla firma Zelinka a pokládku potrubí pan Balcar 
ze Svatoňovic. Tím je kromě části Libňatova u prodejny 
a Svobodného celé území pokryto obecním vodovodem 
s hajnickou vodou. Připojených domů, chat a bytů je nyní 
129 a možnost dalšího napojení má téměř každý. Rok 2011 
se obešel bez poruch a větších úniků v síti.

Spotřeba vody za celý rok činila 8520 m3
Celkové náklady na provoz vodovodu 158 793,- Kč
Cena vodného se od 1.1.2012 zvyšuje na 20 Kč za m3. Od 

1. 1. 2012 se zvedla cena vody převzaté z Maršova u Úpice 
na 15 Kč m3. Dále se do ceny započítává - odborný dozor, 

vzorky dle navýšení hygienické stanice, výměny vodoměrů 
a drobné opravy.

MICHAL SOUČEK                                                              

Naše internetové stránky mají za sebou další rok 
existence, jejich pravidelná sledovanost se ustálila na 
počtu cca 7500 unikátních návštěv za rok, stejně jako tomu 
bylo v roce minulém.

Ačkoliv by se mohlo zdát, že se na stránkách nic 
nezměnilo, není to docela pravda. Nejvíce změn se dočkaly 
informace z obecního úřadu, kde byly optimalizovány 
vývěsky s dokumenty a vyhláškami. Tyto přehledy byly 
doplněny o další dostupné a doposud nezveřejněné 
dokumenty. 

Stránky během celého roku  informují o akcích konaných 
v naší obci. Nejnovější informace se vždy nalézají na 
úvodní stránce, ať už to jsou informace obecního úřadu, 
tak i zprávy z uspořádaných akcí. Všechny větší akce mají 
své místo v mediagalerii, kde nalezneme jak odkazy na 
fotogalerie tak i na videa pořizovaná během těchto akcí.

Víte o některých funkcích, které se vyskytují na našich 
stránkách? Každý si jistě všimne počítadla, které je součástí 

téměř každého webu. Že každý den víme, kdo má svátek a 
že máme náhledy tří posledních fotogalerií z akcí, to už 
nám nepřijde jako novinka. Ale víte o možnosti vložení 
vaší akce konané v obci pomocí jednoduchého formuláře, 
či dokonce o možnosti se kdykoli vrátit na úvodní stránku 
pomocí kliknutí na titulek stránky?

Sháníte historické fotografie z obce, tak zavítejte na 
stránku historie a úplně dole najdete několik prvních 
fotografií, které nám byly zatím poskytnuty. Pokud se 
budete chtít také o nějaké podělit, budeme jen rádi, stačí 
kontaktovat správce stránek nebo obecní úřad.

Chcete se podělit o svůj názor, nebo máte nějaké 
připomínky či jiné dotazy? Pak je tu pro vás návštěvní 
kniha, kde můžete napsat svůj názor, který bude přístupný 
všem návštěvníkům stránek. Nebo elektronická podatelna 
pro komunikaci s obecním úřadem, případně pokud 
chcete informovat přímo správce stránek, tak v pravém 
dolním rohu jsou nenápadné, ale funkční odkazy na 
správce stránek i na autora designu.

Internetové stránky obce

Provoz vodovodu v roce 2011

Od 1. března 2012 
do 31. března 2012 
jsou na Obecním 
úřadě v Libňatově 
k nahlédnutí návrhy 
znaku a vlajky naší 
obce. 

Přijďte si návrhy 
prohlédnout, vyjádřit 
svůj názor a pomoci 
nám tím ke zvolení 
nejvhodnějšího znaku 
a vlajky pro naši obec.

Oznámení z Obecního úřadu Libňatov
Znak a vlajka
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KATEŘINA VALDOVÁ                                                         
 
Představení Místní akční skupiny Království – Jestřebí 

hory, její servisní organizace obecně prospěšné společnosti 
a Svazku obcí Jestřebí hory jste si mohli přečíst v loňských 
Libňatovských novinách. Všechny tři organizace nadále 
fungovaly i v roce 2011 a v tomto článku si přečtete shrnutí 
jejich činnosti za loňský rok.

Svazek obcí Jestřebí hory (SOJH)
Svazek obcí Jestřebí hory si v únoru 2011 zvolil nové 

vedení, na místo předsedy 
byl zvolen Zdeněk Špringr 
(starosta města Rtyně v 
Podkrkonoší), na místo 1. 
místopředsedy Jaroslav 
Hůlek (starosta města Úpice) 
a druhým místopředsedou se stal Pavel Dvořáček (starosta 
obce Havlovice). 

Díky SOJH se i v roce 2011 např. udržovaly běžecké tratě, 
fungovaly cyklobusy nebo se provedl dotisk velmi žádaných 
propagačních materiálů Jestřebí hory jako na dlani, které 
jsou cenným informačním materiálem pro turisty, kteří k 
nám zavítají. Nedílnou součástí bylo i rozdělení 100 000 
Kč mezi neziskové organizace z území SOJH, a to formou 
grantů. Loni si z Libňatova podali žádost hasiči, kteří 
byli podpořeni částkou 5 000 Kč. Samotný Svazek si pak 
zažádal do Programu obnovy venkova a v loňském roce se 
z něj podařilo pro obce SOJH zafinancovat lavice a stoly, 
které vyrobila libňatovská firma DAKO spol. s r. o., lavice 
pak bude možné půjčovat.

Veškeré informace o Svazku obcí Jestřebí hory naleznete 
na www.jestrebihory.net.

Místní akční skupina
Rok 2011 znamenal pro Místní akční skupinu a obecně 

prospěšnou společnost (o. p. s.) rok změn. Díky novele 
zákona o o. p. s. došlo k úpravám Zakladatelské smlouvy 
a zároveň i k profesionalizaci 
celé organizace.

Rozsah spolupráce MAS a 
obce Libňatov je velmi široký. 
Obec Libňatov, T. J. Sokol 
Libňatov i libňatovští hasiči jsou partnery MAS a společně 
se každoročně podílejí na několika akcích. Samotná obec 
je úspěšným žadatelem z dotačního Programu LEADER, 
který funguje díky Místní akční skupině. V loňském roce se 
díky úspěšné žádosti podařilo získat dotaci cca 240 000 Kč 
na výměnu oken a zateplení budovy Kulturního domu.

S hasiči se pak podařilo 8. května zorganizovat první 
ročník soutěže O putovní pohár Místní akční skupiny 
Království – Jestřebí hory. Království – Jestřebí hory, o. 
p. s. zajistila pro soutěžící poháry, medaile a diplomy a pro 
všechny pak účastnické listy.

V neposlední řadě jsou zástupci obce i hasičů nedílnou 
součástí jednání orgánů MAS i o. p. s. – letos se zástupci 
všech libňatovských partnerů aktivně účastnili evaluace 
a aktualizace Strategického plánu LEADER. Stejně jako 
každoročně i v roce 2011 zastupovali Libňatovští region 
při výjezdním setkání do slovenského mikroregionu 
Poondavie, tentokrát Zdeněk Vít a Jaroslav Pich st.

Pokud by se i mezi ostatními našel zájemce o podobnou 
spolupráci, jakou máme s SDH Libňatov, nebojte se a 
ozvěte se, rádi se budeme podílet i na jiných akcích. Stejně 
tak nás kontaktujte v případě zájmu o jakékoliv informace 
o dotacích z programu LEADER.

Naleznete nás i na www.kjh.cz

Sbor dobrovolných hasičů v Libňatově usnesl se na 
valné hromadě dne 14. února 1932 vhodným způsobem 
oslavit čtyřicetileté  trvání spolku. Mělo se tak státi 
buď zahradní slavností, nebo divadlem, nakonec však 
rozhodnuto uspořádat slavnostní jubilejní schůzi. Konání 
její určeno na den 6. listopadu odpoledne. Pozvání k ní 
mimo členy sboru tištěnými pozvánkami též všichni 
členové přispívající i bývalí členové sboru a všichni jeho 
příznivci. Podobnou vyhlášku směrem k veřejnosti s 
pozváním k navštívení schůze vydal i starosta obce Jan 
Celba. Četně navštívená schůze byla zahájena před 3. 
hod. odpolední starostou sboru Josefem Elsnerem.Týž 
připomenul účel schůze a uvítal přítomné zástupce župy 
členy sousedních sborů, i všechny příznivce hasičstva a 
udělil slovo náčelníka sboru Čeňku Vítovi. Týž v proslovu 
připomenul mravní povinnosti členů hasičských sborů 
a vzpomenul všech zemřelých členů sboru zdejšího za 
uplynulých 40 roků, načež kronikář sboru Adolf Dytrych  
přečetl jména všech padlých členů za světové války a 
potom jména všech ostatních zemřelých. Čtení jmen 

vyslechli přítomní stojíce. Po přečtení jmen zahrála 
hudba státní hymny při čemž zvednuta opona jeviště , kde 
na černé tabuli věnci a kvítím ozdobené napsána jména 
čtyřiceti zemřelých a padlých členů sboru s nápisem:

„Naše mrtvé pole 1892 - 1932.“
Po doslovu náčelníka sboru přednesl kronikář 

proslov o vývinu hasičství v obci před založením sboru 
dobrovolných hasičů, o založení a vývinu tohoto jakož i 
o událostech v hasičství se týkajících během uplynulých 
40 let. Následovala potom přednáška župního vzdělance 
Hynka Čepelky z Úpice, O vývinu hasičství a vzpomínkové 
stati popřevratové. Celý průběh učinil na přítomné dobrý 
dojem. Přítomni byli i tři bývali členové sboru při jeho 
založení v r. 1892.: Jan Teichman rolník na výměnku č. 
70, Josef Vít č. 26 oba osmdesátiletí a František Hetfleiš 
č. 15 73 letý. Přítomno bylo 8 členů z Úpice, a velmi pěkná 
návštěva z Maršova. Za to překvapila úplná neúčast z 
Havlovic. Všichni přítomní podepsali se na památku do 
pamětní knihy sboru, a jako doplněk k oslavě dal se sbor 
na pamět vyfotografovat.

Z obecní kroniky

Obec Libňatov je nedílnou součástí regionu

Činnost spolková: Hasičstvo
Slavnostní schůze jubilejní dne 6. listop. 1932



IVA PICHOVÁ                                                                   

S rokem se zas sešel rok a my pokročili o velký krok.
Holky, kluci - školka celá celý rok nezahálela.
Od pondělí každý den vesele si užijem – 
zpíváme si, malujeme, pak hrajeme pohádku,
cvičíme a tancujeme, počítáme pozpátku,
z kostek stavíme si hrady a když nevíme si rady,
hlavy dohromady dáme, všechny trable překonáme.

Kdo chce umět ještě více, užije si v keramice
- s hlínou je to zábava, vždycky dobrá nálada.
Někteří kluci a holčičky vesele pískají na flétničky,
jiní zas jednou týdně věnují se angličtině. 

Od ledna až do února lákala nás nejvíc voda,
malí, velcí plavky sbalí, do bazénu už to valí.
Pak do lesa za zvířátky, trochu dobrot zaneseme,
a až vrátíme se zpátky, sněhuláky postavíme.

Pečujeme o své zdraví, a nejvíce nás to baví
v solné jeskyni.
Žádný kašel, žádná rýma, u Solníčka je to príma,
aspoň na chvíli. 
Na jaře spěcháme ven, velmi rádi sportujem,
závodění jde nám hladce. Jindy třeba na zahrádce
hrady z písku stavíme – dost dobře to umíme.
V dubnu Země slaví svátek. Ať v úterý nebo v pátek
hrábě všichni přineseme, vše, co jde, pak uhrabeme.
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Pak těšíme se nejvíce na slet pro čarodějnice.
Staré oblékneme šaty a tancujeme i s košťaty.

Květen patří maminkám, jejich společnému svátku,
tradičně s Červeným křížem připravujeme besídku.
Ve školce pak s maminkami vyrábíme, tvoříme,
jak maminky máme rádi, písničkou jim povíme.

Slavíme i s kamarády. Jako vždycky takhle zjara
vystoupení připravuje celá SULIHARA.
Bylinky a všechny stromy i zvířátka poznáme,
projekt Cestou necestou tak po celý rok plníme.
Vystoupením jsme zakončili celoroční práci,
potleskem nás odměnili všichni dospěláci.

Červen loučení je čas, každým rokem čeká nás.
Ti nejstarší, tak to chodí, do školy se vyprovodí.
Předtím ale v soutěži znalosti se prověří, 
pak na tajném výletě jeli koňům na hřbetě,
čerstvé mléko ochutnali, než se do spácáků zahrabali.
Poslední společná školkovská noc a prima zážitků je moc.

A hned další loučení 
- do důchodu odešla nám školnice paní Martička,
od srpna ji vystřídala paní Blanička.
Školáky zas vystřídali mladší kamarádi,
je nás zase plná školka, tak to máme rádi.
Dvacet kluků, deset holek to je dobrá sestava,
hezky veselo je u nás většinou hned od rána.

Na podzim létáme s draky, 
ochutnáváme ovoce,
ani si nevšimneme, jak se blíží 
Vánoce.
U stromečku zazpíváme koledu i 
písničku,
s dárečkem nezapomenem na 
mamku ani babičku. 

Den za dnem dělá hop a skok, čas 
plyne jako voda, 
a už je tu zas nový rok, tak ať 
v něm není nuda!
Veselejší a krásnější, ať je všechno 
kolem nás,
ať si všichni ve zdraví užijem ten 
letošní rok zas!

Mateřská škola



Na poslední soutěži v Lázních Bělohrad vybojovali, tito 
nováčci doplněni o Štěpána Novotného, 1. místo. Tato 
soutěž byla oficiálně 
jejich první. 

Na závěr roku jsme 
se naposled sešli v naší 
klubovně a připravili 
vánoční posezení, kde 
jsme si zahráli různé 
hry, snědli trochu 
cukroví a zhodnotili 
celý soutěžní rok. Na 
Silvestra se stalo již 
tradicí donést několik 
pamlsků zvířátkům do lesa a poté provětrat sáňky a boby. 

Závěrem se dá říci, že rok 2011 byl velice úspěšný. 
Naši vedoucí, Pavel Borůvka, Michal Souček, Veronika 
Borůvková a Aleš Hejna, absolvovali pravidelné školení 
vedoucích a rozhodčích mládeže a dorostu. Nesmíme 
opomenout poděkovat našim sponzorům, manželům 
Mikotovým, za jejich finanční i morální podporu naší 
činnosti již po několik let, řidiči panu Josefu Teichmanovi, 
který s námi celoročně objíždí všechny soutěže, Obecnímu 
úřadu Libňatov a panu starostovi.

KOLEKTIV MUŽŮ A ŽEN
Mimo pracovní aktivity SDH se několik mužů a žen 

věnuje požárnímu sportu. V roce 2011 jsme se účastnili 
poloviny závodů Východočeské hasičské ligy. V podání 
našich mužů nešlo o žádný výraznější úspěch. V celkovém 
součtu obsadili 34. místo s pouhými 12 body z 68 
účastníků. Samozřejmě nebyly jen špatné výsledky: 
Okrsková soutěž Maršov pěkné 2. místo, Slatina nad Úpou 
1. místo, Křižanov 1. místo. Zároveň byli i naši zástupci ve 

vzdáleném slovenském 
Trhovišti, kde obsadili 
na noční soutěži 4. 
místo. Většina členů 
soutěžního týmu pracuje 
ve výjezdovém družstvu 
SDH a zapojuje se do 
dalších aktivit, tak jako 
družstvo žen, kterému 
se budeme věnovat 
v následujících řádcích. 

Naše devčata se 
schází pravidelně po 
celý rok na  pátečních 
trénincích. Tak jako 
muži absolvovaly i 
ženy několik závodů 
Východočeské hasičské 
ligy, kde jim štěstí přálo 
trochu více a skončily 
celkově s 29 body na 9. 

místě z celkových 27 družstev a s časem 18.38 se staly 4. 
nejrychlejším družstvem VČHL. 

Během roku se zúčastnila Veronika Borůvková i několika 

PAVEL BORŮVKA                                      

Tak jako v loňském roce, se mi dostalo možnosti vás 
seznámit se sportovní činností družstva mužů, žen a dětí 
SDH Libňatov.

Kolektiv mladých hasičů se schází pravidelně každý 
týden. V zimních měsících absolvují naše děti plavecký 
výcvik v trutnovském bazénu. Dále se teoreticky i prakticky 
připravují v klubovně na hřišti. 

Měsíc březen pro nás znamenal první soutěž v uzlování 
v Radvanicích a ve 
Stolíně. Zde nás 
dobře reprezentovalo 
několik vybraných 
nejrychlejších uzlařů. 
8. května následoval 
1. ročník Poháru MAS  
Království - Jestřebí 
hory, závod na 60 a 
100 m jednotlivců na 
stadionu Sparta Úpice, 
který pořádal náš sbor. 
Ve velké konkurenci 
obsadila Anežka 
Novotná 2. místo, 
Vašek Novotný 3. 
místo, Daniel Souček 4. 
místo a Domča Endlich 
6. místo. V kategorii 
15+ vyhrála Veronika Borůvková. 

Po celý rok se většina našich dětí účastní pravidelně 
okresního poháru v šedesátkování, kde dosahují stabilně 
velmi dobrých výsledků a umisťují se vždy do první 
desítky ve všech kategoriích. Také absolvujeme několik 
pohárových soutěží v požárním útoku, štafetě dvojic a 
závodech požárnické všestrannosti. Samozřejmostí byla 
i účast na okresním kole, zde družstvo starších obsadilo 
4. místo a družstvo mladších krásné 3. místo. V srpnu 
na domácí soutěži vybojovala obě družstva, jak mladší 
tak starší, druhá místa. Na podzim se konala soutěž 

v závodě požárnické 
všestrannosti a štafetě 
dvojic na domácí 
půdě a o týden později 
okresní kolo ve Rtyni 
v Podkrkonošší. Doma 
obsadily mladší 2. a 
5. místo a starší 1. a 
10. místo. O týden 
později skončily 
mladší 3. a starší 6. 
Dan Souček vybojoval 
v kategorii dorostu 4. 
místo. V tomto roce se 
do našeho kolektivu 
přihlásili i noví členové: 
Peťa Seidl, Vojta 
Hejna, Verča Pavlová. 

Sbor dobrovolných hasičů Libňatov
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Soutěžní sezona 2011



Činnost sboru

 Libňatovské noviny          - 9 -

ZDENĚK VÍT                                                                    

Vážení čtenáři, chtěl bych Vás pár větami seznámit se 
stavem našeho SDH a s jeho činností. V naší  organizaci 
je sdruženo 19 dětí a dorostenců, 49 členů ve věku od 
18 do 87 let, přičemž nejstarším členem je Karel Pich a 
nejmladším Petr Seidl.

Po výborové schůzi a valné hromadě, kterými pro nás 
začal rok 2011, jsme uspořádali tradiční Ples hasičů. 
Pravidelně se účastníme také výročních valných hromad 
v okolních sborech, schůzích okrsku a opět jsme obnovili 
také návštěvu ostatních složek v obci. V rámci okrsku 
proběhlo také školení řidičů a školení zdravovědy.

V dubnu jsme v obci zajistili sběr šrotu a pořádali jsme 
tréninkový kemp na hřišti Sparty v Úpici. Společně s 
Milenou Gabrielovou, která zajistila občerstvení, jsme pak 
na konci měsíce uspořádali pálení čarodějnic v prostoru 
za poštou. Na stadion úpické Sparty jsme se vrátili také 
o měsíc později, kdy jsme zorganizovali závod O pohár 
MAS KJH dětí a mládeže v disciplínách požárního sportu, 
kterými byly běhy na 60 a 100 metrů. Na Federálově 
memoriálu v sousedním Maršově skončilo naše B mužstvo 
na 2. místě.

V červnu na nás podle plánu připadla 
milá povinnost uspořádat dětský den. 
a v témže měsíci se pak soutěžní A tým 
zúčastnil soutěže ve Slatině nad Úpou. 
Po několika letech na bramborové pozici 
jsme konečně zvítězili a po skončení oslav 
jsme odjeli na oslavy založení hasičského 
sboru do Chvalkovic.

Letní prázdniny se nesly už potřetí v 
duchu návštěvy partnerské libňatovské 
obce Trhoviště na Slovensku. Po návštěvě 
Dukelského průsmyku a památníku 
obětem druhé světové války ve Svidniku 
jsme zorganizovali tréninkovou jednotku 
s trhovišťskými kolegy na místním 
fotbalovém hřišti. Večer jsme se v obci 
Žbince zúčastnili dobře zorganizované 
noční soutěže. Ve dvoukolovém závodě 
se naše „áčko“ v konkurenci jedenácti 
sborů umístilo na 4. místě.

Srpen a září tradičně patří zejména 
hasičským soutěžím. Nejprve jsme v 

srpnu zajišťovali technicko-organizační zabezpečení 
soutěže O pohár starosty obce Libňatova a poté jsme 
pořádali závod požární všestrannosti a štafetu dvojic. Po 
skončení soutěže v ZPV jsme se přesunuli do Křižanova 
na soutěž O posvícenskou husu. Po zdařilém útoku jsme 
zvítězili a těšili jsme se na „do zlatova“ upečenou husičku. 
O to větší překvapení pro nás bylo, když jsme při přebírání 
ceny za vítězství obdrželi husou živou.

Sedmý říjen 2011 pak znamenal historickou chvíli pro 
náš sbor. V sídle firmy Alerion v Brně jsme společně s 
Pavlem Borůvkou, Josefem Teichmanem a Jaroslavem 
Pichem ml. převzali nový vyšívaný prapor.

V průběhu roku jsme také oslavili 60. narozeniny 
Mirka Dostála a 70. Michala Galuščáka. Zároveň jsme se 
rozloučili s dlouholetým členem sboru Jiřím Franzem.

Chtěl bych poděkovat všem sponzorům za věcné i 
peněžité dary a Obecnímu úřadu Libňatov za dobrou 
spolupráci. Zároveň jsme také partnerem MAS Království 
- Jestřebí hory.

Na závěr bych chtěl všechny čtenáře jménem svým i 
celého hasičského sboru pozvat na oslavy  120. výročí, 
založení sboru, které se budou konat 16. června 2012 na 
hřišti u Mateřské školy Libňatov.

stovkařských soutěží včetně Českého poháru. V závěru 
sezóny se Verča zúčastnila  Mistrovství České republiky 
v požárním sportu v hostujícím družstvu žen Ostrava 
– Michálkovice, kde obsadily 2. místo a převzaly titul 
Vícemistryň České republiky.

Uplynulý soutěžní rok můžeme vyhodnotit jako dobrý 
a budeme i nadále pracovat na zlepšení našich výsledků 
i v sezoně 2012. Tento nový rok bude velice náročný, 
vzhledem k přípravě oslav 120 let od založení našeho SDH 
a pořadatelství tří závodů a jednoho tréninkového kempu. 
Závěrem bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, OÚ 
Libňatov, SDH Libňatov a všem příznivcům požárního 
sportu za podporu, bez které bychom nedosáhli takových 
kvalitních výsledků.



Rozhovor se starostou Jaroslavem Tomešem

 Libňatovské noviny          - 10 -

JAROSLAV PICH ML.                                                            

V loňském roce jsem navštívil dva nové zastupitele 
mezi devítkou zvolených, v letošním roce jsem se rozhodl 
požádat o rozhovor starostu obce Jaroslava Tomeše, který 
zrekapituloval nejen uskutečněné obecní akce, ale nechal 
nahlédnout také pod pokličku „starostování.“

Je nynější libňatovský stav, kdy je starosta obce 
neuvolněný, optimální?

Rozhodně tento stav optimální není. Je to nejen časově, 
ale i psychicky celkem náročné. Je totiž nutné se během 
krátké chvíle přeorientovat z jedné práce na druhou. Navíc 
stejně jako starosta, tak i jako dispečer dopravy nemám 
pracovní dobu nijak časově omezenou, to znamená, že jsem 
vlastně v práci pořád. Mám ale štěstí v tom, že nemám ze 
strany zaměstnavatele problémy s uvolňováním na plnění 
veřejné funkce, a že mám v práci schopného kolegu, který 
je ochoten část mých pracovních povinností podle potřeby 
převzít. Připouštím však, že kdybych pracoval jako uvolněný 
starosta, měl bych více času na organizování různých akcí 
v obci, mohl bych lépe kontrolovat pracovníky, které obec 
podle potřeb zaměstnává, a mohl bych i více kontrolovat 
různé dodavatele, kteří nám v obci vykonávají různé 
služby. 

Finančně by byl uvolněný starosta pro obec 
velkou zátěží?

To je druhá strana předchozí otázky. Současným 
stavem, kdy je starosta neuvolněný, vznikají i nemalé 
finanční úspory. Za čtyřleté volební období činí úspora 
mzdových nákladů s porovnáním s odměnou uvolněného 
starosty téměř 1 milion korun. Někdo může namítnout, 
že jako uvolněný starosta bych měl více času na získávání 
finančních prostředků z různých dotačních titulů. Možné 
to sice je, ale nikde není dáno, že všechny podané žádosti 
budou kladně vyřízeny, protože na dotaci není právní 
nárok. Úspory mzdových prostředků jsou však jisté. Tím 
ale nechci říci, že by Libňatov v dalším volebním období 
neměl mít uvolněného starostu. 

Není „starostování“ jedno velké papírování?
Musím přiznat, že papírování je poměrně dost, ale za těch 

21 let, kdy v samosprávě na různých funkcích pracuji, jsem 
se naučil rozlišovat to podstatné od méně podstatného. Je 
pravdou, že pokud chci pro obec získat dotaci, pak tomu 
musím něco věnovat a potřebné dokumenty poshánět 
a vyplnit. Je však nutno podotknout, že právě u žádostí 
na dotace se papírování zjednodušuje, protože ze strany 
poskytovatelů jsou v současné době připraveny celkem 
přehledné a jednoduché tiskopisy, které je nutné pouze 
řádně a včas vyplnit. 

Na druhou stranu mě doslova vytáčela spolupráce 
s úřadem práce při vyplňování žádostí o poskytnutí 
zaměstnanců na veřejně prospěšné práce. Kromě vyplnění 
žádosti bylo nutné doložit spoustu dalších potvrzení 
od různých státních organizací, například že obec je 
skutečně obcí, že nedluží nic bankám, finančnímu úřadu, 
správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám 
a dokonce i to, že nemá dluh u celní správy. Všechny 
tyto organizace bylo nutné obejít, vystát si frontu a navíc 

od loňského roku za každé potvrzení i zaplatit správní 
poplatek. Tato potvrzení jsou časově omezená a pokud 
obec za půl roku žádala znovu, bylo toto kolečko nutné 
opakovat. Pro letošní rok už i úředníkům na úřadu práce 
došlo, že si potvrzení na základě plné moci od obcí mohou 
u příslušných institucí vyžádat sami.

Může být úřadování i zábava?
Samozřejmě. Záleží však na tom, jak který starosta 

ke své funkci přistupuje. Jsou období, kdy mě tato 
práce skutečně a doslova baví, ale jsou i období, kdy 
bych se vším nejraději praštil a věnoval se pouze svým 
koníčkům. Je ale do jisté míry škoda, že na malých obcích 
byly zrušeny některé komise. Rád vzpomínám na práci 
v komisi veřejného pořádku, kterou byly v minulosti 
řešeny různé drobné přestupky našich občanů. Když se 
mi po letech opět dostaly do rukou zápisy z těchto komisí, 
musel jsem se nad průběhem jednání a způsobem zápisu z 
některých těchto jednání od srdce zasmát.

Práce pro libňatovskou veřejnost jistě nezačíná 
a nekončí úředními hodinami na obecním 
úřadě. Máte při tom všem a navíc ještě při svém 
zaměstání čas na záliby a rodinu?

Vzhledem k tomu, že jsem při své funkci ještě normálně 
zaměstnán, tak volného času na koníčky moc nemám. 
Vždy si ale najdu čas na aktivní odpočinek, což je u 
mě především sport, houbaření, nebo pouhé vycházky 
do přírody. Rozhodně nemám čas sledovat nekonečné 
televizní seriály ani televizi samotnou.

Potřetí jste se na podzim roku 2010 stal 
starostou obce, předtím jste už působil jako 
„řadový“ zastupitel. Těší vás obliba občanů?

Jistě. Koho by obliba mezi obyvateli netěšila? Protože 
se ale žádná anketa v naší obci o popularitě komunálních 
politiků nekonala, tak nevím, jak na tom jsem, ale soudě 
podle výsledků posledních komunálních voleb, kdy jsme 
s kolegou místostarostou dostali nejvíce hlasů, tak to asi 
nebylo tak špatné.

Řekl byste, že je něčím Libňatov výjimečný 
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oproti okolním 
obcím?

Oproti okolním obcím 
je Libňatov výjimečný 
svou zeměpisnou 
polohou. Je vložen do 
údolí, které je obklopené 
krásnými lesy, bohatými 
na houby a lesní plody. 
Tak, jako je samotná 
obec semknuta okolními 
kopci, stejně tak jsou 
semknuti i obyvatelé 
obce. Valná většina 
z nich, včetně těch 
nejmladších, je členem 
nějakého spolku nebo 
uskupení. Z toho pak 
i vyplývá společenská 
aktivita místních obyvatel. Další výjimečností je i to, že 
jako jedna z mála malých obcí máme zatím ještě svou 
vlastní poštu.

V létě byl předán místní obchod do rukou 
nového pronajímatele. Jak důležité je, abychom v 
obci měli vlastní obchod?

Dříve se říkalo, že když v obci není úřad, hospoda, škola a 
prodejna, přestává obec existovat. Hospodu a úřad máme, 
místo školy máme prosperující mateřskou školku a máme 
zde i prodejnu smíšeného zboží, takže existujeme. Vím, že 
různé obchodní řetězce jsou pro malé prodejny, jako je ta 
naše, velikou konkurencí. Přesto jsem přesvědčen o tom, 
že prodejnu je potřeba udržet v provozu. Při porovnání 
cen s konkurencí si myslím, že na tom naše prodejna 
není vůbec špatně. Navíc nabízený sortiment je vcelku 
bohatý. I přesto jsou v obci občané, kteří dávají přednost 
nákupu ve velkých obchodech. Je třeba si však uvědomit, 
že pokud tržby v naší prodejně klesnou pod únosnou 
mez a provozovatel prodejnu uzavře, mohu zodpovědně 
říci, že se nám ji už znova otevřít nepodaří. Nedovedu si 
představit, kde budou nakupovat občané, kteří nemají 

možnost si nakoupit při cestě ze zaměstnání, například 
v Úpici. Když uvážíme, že cesta autobusem do Úpice a zpět 
stojí v současnosti 32,-Kč, tak se nákup docela prodraží, 
nehledě na ztrátu času.

V minulém roce proběhla rekonstrukce místního 
kulturního domu, během které byla budova 
zateplena. Plánují se další investice do budovy?

V loňském roce bylo provedeno zateplení stropů a 
výměna oken v kulturním domě. Hlavním cílem této akce 
bylo snížení úniků tepla, a tím i ke snížení nákladů na 
vytápění objektu. Ekonomické vyhodnocení bude možné 
až po uplynutí jednoho roku, ale již dnes lze říci, že se 
daří náklady na vytápění snižovat. Dalšími investicemi do 
tohoto zařízení se v nejbližší době nepočítá, nabízí se však 
možnost vybudovat v podkroví budovy obytnou jednotku. 
To je ale pouze ve stádiu úvah.

Jak v současné době vypadá situace ohledně 
pracovního místa na údržby veřejných prost- 
ranství?

Tak jako v minulých letech se bude obec snažit využít 
pracovníků z řad lidí evidovaných úřadem práce. Pro 
letošní rok se budu snažit uzavřít smlouvu na dva až tři 
zaměstnance a dále využít vhodného pracovníka (např. 
aktivního penzistu), se kterým by byla sepsána pracovní 
smlouva nebo dohoda o provedení práce, který by měl tuto 
pracovní skupinu na starosti. Jak se to ale podaří, to dnes 
nevím.

Místní mateřskou školu navštěvuje více než 
třicet dětí. Je velký počet dětí z okolních obcí v MŠ 
chloubou i pro obec?

Ano. Je  to skutečně chloubou. Zájem z okolních obcí 
vyplývá hlavně z kvalitního personálního obsazení, dále 
pak z toho, že o děti je vzorně postaráno a že školka má 
ve svém vzdělávacím programu i spoustu nepovinných 
aktivit, jako je výuka angličtiny, kurz plavání nebo hra na 
flétnu. Za zmínku stojí i to, že se vedení školky nevyhýbá 
ani přijímání dětí s různým postižením. Je však nutné 
podotknout, že  při přijímání dětí do mateřské školy vždy 
mají a i nadále budou mít přednost děti, které mají v naší 
obci trvalé bydliště. 

Městský úřad Trutnov, oddělení dopravně správních 
agend, vyzývá řidiče, aby včas přistoupili k další etapě 
výměn řidičských průkazů. U řidičských průkazů vydaných 
od 1. ledna 2001 do 31. prosince 2002 jsou tak 
jejich držitelé povinni učinit nejpozději do 31. prosince 
2012 a řidičské průkazy vydané od 1. ledna 2003 do 
30. dubna 2004 je nutno vyměnit nejpozději do 31. 
prosince 2013. Ve správním obvodu Městského úřadu 
Trutnov zbývá k povinné výměně do konce roku 2013 cca 
6 700 řidičských průkazů!

Uplynutím stanovené doby pro jejich výměnu není 
možné řídit motorové vozidlo. Z toho pramení heslo 
„NEVYMĚNÍŠ - NEPOJEDEŠ“. Rozhodující pro povinnost 
výměny je právě datum vydání nikoli typ řidičského 
průkazu.

Výměna je osvobozena od správního poplatku. S sebou 
je nutné vzít platný doklad totožnosti, jednu fotografii 
3,5 x 4,5 cm a řidičský průkaz, kterému končí platnost. 

Výměna probíhá na příslušném 
pracovišti obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností, 
podle místa trvalo ho pobytu 
držitele řidičského průkazu - 
pro správní obvod Městského 
úřadu Trutnov je tímto místem 
Horská 932, Trutnov (areál 
Autostylu). Nový řidičský 
průkaz bude vydán do 20 dnů od podání žádosti (popř. 
do 5 pracovních dnů při úhradě správního poplatku 500,- 
Kč).

Další informace lze získat na internetových stránkách 
www.vymenteridicak.cz.

V této souvislosti MěÚ Trutnov upozorňuje, že řidičské 
průkazy vydané do 31. prosince 2000, které nebyly v 
předchozích etapách vyměněny ve stanovené lhůtě, 
pozbyly platnosti. 

Výměna řidičských průkazů
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VĚRA KADANÍKOVÁ ST.                     

Naše ZO měla ke konci 
roku 2011 67 členů. Pracovní 
rok začínáme každoročně 
plesem, týden nato je vždy 
výroční členská schůze. Tak, 
jako v předchozím roce, jsme 
pozvali manžele Škodovy 
ze Rtyně v Podkrkonoší. 
Přednesli nám krátkou 
přednášku o pěstování rostlin, 
zodpověděli některé dotazy 
a zároveň prodali květiny do 
následné dražby.

Všichni už se s nastávajícím 
jarem těšili, jak budou na 
svých zahrádkách sít, sázet, 
okopávat a v neposlední 
řadě uklízet, co zima 
napáchala. Bylo by to však 
moc jednoduché. Tak se nám 
ozvaly mrazy, které přišly nečekaně před tzv. zmrzlými 
muži. A úroda, která se zdála slibná, byla rázem ta tam.

Šťastnější, a myslím si, že i vydařenější, byl pak zájezd do 
Prahy Tróji, kam jsme se vydali 14. května. Každý si tam 
našel, co ho zajímalo a přálo nám i počasí. 

Další naší akcí byl výlet na kolech, kterého se zúčastnilo 
12 cyklistů. Cesta vedla přes Maršov, dále pak Hajnici, Ždár, 
Staré Buky do Dolců, kde jsme se občerstvili a pokračovali 
přes rozhlednu u památníku Gablenz a Janovu Kapli. Na 
ukončení výletu jsme ještě poseděli v Havlovicích, kde 
jsme náš výlet ukončili. 

Na podzim začal být zájem o moštování. Ovoce bylo 
sice málo, ale i tak se vymoštovalo něco přes 500 litrů. 
V listopadu jsme měli v našem programu naplánovanou 
přednášku ve spolupráci Království – Jestřebí hory, o. p. 
s., která se uskutečnila v sále kulturního domu. Přednášel 
Mgr. Jakub Kašpar na téma Národní parky ČR a KRNAP. 
Toto téma bylo vybráno záměrně, abychom se také něco 
dozvěděli o našich nedalekých krásách, které leží, jak se 
říká, „za bukem“.

Přes všechna úskalí, co nám rok 2011 přinesl, byl podzim 
tak krásný, že si nic lepšího naši zahrádkáři nemohli ani 
přát. 

Přeji všem, ať je letošní rok alespoň tak hezký, jako ten 
minulý, ať vám sluníčko svítí nejen na zahrádky, ale i do 
duší.

Český zahrádkářský svaz

Z pražské Botanické zahrady...



JINDŘIŠKA CHOBOTSKÁ                                                    

Základní princip humanity Červeného kříže: Mezinárodní 
hnutí Červeného kříže vzniklo z potřeby přinášet pomoc 
raněným na bitevním poli bez jakékoli diskriminace. Toto 
hnutí se snaží – v národním i mezinárodním měřítku – za 
všech okolností předcházet a zmírňovat lidské utrpení. 
Chce chránit lidský život a zdraví a zajistit respektování 
lidské bytosti. Napomáhá vzájemnému porozumění, 
přátelství, spolupráci a trvalému míru mezi všemi národy.

Zde, v Libňatově, se naše místní skupina snaží přiblížit 
svým spoluobčanům pořádáním nejrůznějších činností. 
Někdy se může zdát, že ne každá naše práce se pojí se 
skutečnou činností Červeného kříže, ale vězte, že tomu 
tak není. Naše snaha zde, v Libňatově, je zapojit co nejvíce 
občanů do různých činností, které pro vás připravujeme. 
Ne vždy je to snadná práce, ale kladné odezvy a spokojenost 
dětí například na karnevalu, jsou pro nás znamením, že 
svou práci odvádíme dobře.    

Rok 2011 byl pro Červený kříž v Libňatově pracovní 
jako už každoročně. Zahájení naší činnosti bylo pořádání 
výroční členské schůze, kde byl schválen plán našich 
akcí na celý rok. Poté následoval dětský karneval, účast 
byla veliká, sál byl nabitý 
k prasknutí. Tou nejlepší 
odměnou jsou vždy pro nás 
spokojené dětské úsměvy. 
Naší další akcí byla jarní 
výstava s velikonoční 
tématikou. Tato akce byla 
pořádána druhým rokem 
a měla poměrně velký 
ohlas, proto v letošním 
roce hodláme výstavu 
ještě rozšířit o podstatně 
více řemesel a prodloužit 
její trvání na celý víkend. 
V květnu se konala oslava 
Dne matek. Pro maminky 
bylo přichystáno občerstvení 
a sváteční odpoledne 
rozzářily děti z mateřské 
školy i se svými dárečky pro 

maminky. V červnu jsme vypomáhaly na cyklozávodech  
Apache Úpice, na stanovišti první pomoci, tato spolupráce 
s místní skupinou Červeného kříže v Úpici probíhá už 
několik let. V říjnu se konalo už tradiční dlabání dýní. 
Každý kdo přišel, mohl si sám vyzkoušet vydlabávání 
dýně. Dýně jsou každý rok zdarma pro každého. V říjnu se 
také podařilo uspořádat posezení pro seniory. Zúčastnili 
se nejen naši místní senioři, ale také senioři z Maršova. 
Spolupráce s Obecním úřadem v Maršově funguje bez 
problémů a doufáme, že bude pokračovat.   

Moc ráda bych touto cestou poděkovala našim 
spoluobčanům za jejich účast na našich akcích. Také děkuji 
místnímu obecnímu úřadu, nejen za finanční pomoc, ale 
také za podporu, která umožňuje naše fungování a zároveň 
také rozšiřování naší činnosti. 

Jménem výboru MS ČČK Libňatov, přeji všem občanům 
v letošní roce hodně zdraví, úspěchů a spokojenosti 
v životě.  
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Červený kříž v Libňatově
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T. J. Sokol Libňatov - celý rok v pohybu

za nejvyšší procento úspěšnosti ve 
vyhraných zápasech (95 %).

Velikonoční turnaj, a tím i 
zakončení sezóny, se konalo v 
sobotu 9. dubna 2011. Do soutěže 
se přihlásilo 14 účastníků, kteří 
byli nalosováni do tří skupin, 
které se odehrály systémem každý 
s každým. V základní části bylo 
sehráno celkem 26 zápasů. Podle 
dosaženého umístění ve skupinách 
pak byli jednotliví hráči nasazeni do 
vyřazovacích bojů, do tzv. pavouka. 
V zápasech o postup do finále se 
utkali Stanislav Friebel s Jaroslavem Pichem st. a Tomáš 
Endlich s Jiřím Klementem. Překvapení se nekonalo, 
a tak se do závěrečného utkání probojovali očekávaní 
soupeři. Stejně jako v roce minulém, to byli Standa Friebel 
a Tomáš Endlich. Finále nabídlo zajímavý taktický zápas 
a přetahovanou o každý míček. Nakonec Tomáš Endlich 
oplatil Standovi Friebelovi porážku z minulého ročníku a 
slavil vítězství 3:2. V souboji poražených 3. místo výsledkem 
3:1 na sety vybojoval Jiří Klement.

Po skončení soutěže jednotlivců bylo vylosováno 6 dvojic 
pro čtyřhru. Ty se pak vzájemně utkaly ve skupině. Celkem 
se odehrálo 15 zápasů. Vzhledem k poměrně vyrovnanému 
složení dvojic nebylo do posledního zápasu rozhodnuto o 
vítězi. Nakonec na první místo dosáhli Tomáš Endlich s 
Jiřím Řezníčkem. Druzí skončili Stanislav Friebel s Alešem 
Kosinou a třetí Jiří Klement s Janem Pichem. Sportovní 
den všichni zakončili v dobré náladě přípitkem a společným 
posezením v místním pohostinství.

JIŘÍ KLEMENT                                                                  

Od listopadu až téměř do Velikonoc se v sále kulturního 
domu každý čtvrtek scházeli příznivci stolního tenisu. Tak 
je tomu ostatně již mnoho let. V sezóně 2010-2011 došlo ke 
dvěma změnám. 

Organizaci a pořádání po dohodě hráčů přijala pod svá 
křídla organizace T.J. Sokol Libňatov. Poděkování patří 
dosavadním pořadatelům, zejména Jaroslavu Tomešovi 
a věříme, že se stolnímu tenisu v Libňatově bude dařit 
i nadále. Druhou změnou, kterou jistě všichni hráči 
zaznamenali, bylo rozšíření počtu pingpongových stolů na 
tři. Při větším počtu hráčů, tak již nejsou tak velké časové 
prodlevy a hra má spád. Stůl zapůjčila rodina Kadaníkových 
- děkujeme.

Tréninků se letos zúčastnilo přes dvacet hráčů. Pravidelně 
pak docházelo 18 hráčů, jejichž výsledky ze vzájemných 
zápasech byly zaznamenávány. Na Velikonočním turnaji 
byli vyhodnoceni dva nejlepší hráči - Tomáš Endlich, který 
zvítězil v největším počtu zápasů (95) a František Chobotský 

Velikonoční turnaj ve stolním tenise

KATEŘINA VALDOVÁ                                                         

T. J. Sokol Libňatov navázal v roce 2011 na aktivity, 
které úspěšně začal v roce 2010. Zaštítili jsme Velikonoční 
turnaj ve stolním tenise, tenisovou ligu, tenisový turnaj i 
cvičení žen a rozjelo se cvičení s dětmi. Zároveň jsme rok 
2011 úspěšně zahájili v březnu 2. libňatovským bálem, 
který určitě zůstal mnohým v živé paměti a neméně 
úspěšně ho ukončili vánočním posezením 21. prosince, 
kde jsme stmelili všechny aktivní členy Sokola. Všechny 
akce se vydařily a konkrétnější informace se dozvíte 
v dalších článcích.

Tím pozitivním je také to, že se členská základna stále 
rozrůstá – rok 2010 jsme končili se 17 členy, rok 2011 s 27 
členy a v roce 2012 se tento trend ještě výrazně zvýšil – již 
na konci ledna je díky aktivitám plánovaným do roku 2012 
počet členů 64.

Rok 2012 je pro celou organizaci Sokola v České republice 
rokem sletovým. Celkově začala příprava na Slet Sokolskou 
štafetou. Ta se konala 23.–25. září a byla tzv. dostředná. V 
pátek začala v těch nejvzdálenějších jednotách, aby to vše 
bylo zakončeno v neděli na nádvoří Tyršova domu v Praze. 
Župa Podkrkonošská – Jiráskova se štafety také účastnila 
a zapojila se tak do příprav sletu. Naše jednota vyrazila 
v sobotu ráno 24. září na kolech směrem do Havlovic, 

tak se spojila s jednotou z Úpice a kolem Úpy pak přes 
Boušínskou lávku dojela až do Ratibořic. Tam předali 
zástupci štafetový kolík jednotě ze Skalice, která s ním 
putovala po trase dál pořád do Prahy. Nyní je štafetový 
kolík zpět v jednotě a měl by být pomyslným talismanem, 
který napomůže bezchybnému průběhu Sletu.

Samotný XV. všesokolský slet s podtitulem „150 let jsme 
v pohybu – byli jsme a budem!“ se koná od 1. do 6. července 
2012 a libňatovskou jednotu budou reprezentovat ti 
nejmenší cvičenci se skladbou „Ať žijí duchové“. Nacvičují 
ji společně děti z MŠ Libňatov a MŠ Suchovršice a všem 
těm, kteří se na nácvicích podílejí, patří velký dík!

Libňatovský Sokol se sletu nebude letos účastnit poprvé. 
Podle obecní kroniky se sletu v Praze účastnil jednou 
- roku 1938 se 14 účastníky přímo na cvičení v Praze. 
Úplně prvním sletem byl ale slet okrskový pořádaný přímo 
v Libňatově v roce 1932, kdy na zahradě u hostince Josefa 
Elsnera cvičilo 453 sokolů.

Plánem do roku 2012 je hlavně úspěšně reprezentovat na 
Sletu v Praze, zaštítit akce, které pořádáme – Velikonoční 
turnaj ve stolním tenise, tenisovou ligu, tenisový turnaj, 
cvičení žen, zkusit udržet cvičení s dětmi i po Sletu a 
hlavně prohloubit spolupráci s ostatními spolky v obci.

Více o jednotě naleznete na www.libnatov.cz v sekci 
spolků.
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JIŘÍ KLEMENT                                                                  

V sobotu 20. 8. 2011 se uskutečnil v pořadí třetí tenisový 
turnaj čtyřher žen a mužů pořádaný T. J. Sokol Libňatov. 
Přihlásilo a zúčastnilo se 8 žen a 18 mužů, což svědčí o 
oblíbenosti týmových her mezi Libňatováky. Náhodným 
losem byly určeny deblové dvojice a započalo zápolení ve 
skupinách. Vzhledem k počtu účastníků se hrálo na dva 
sety do tří gamů (s případným tie-breakem) a bez výhod.

O konečném pořadí žen rozhodovaly vzájemně sehrané 
zápasy. V této soutěži, která neměla jednoznačného 
favorita, diváci sledovali vyrovnané výkony. Mnozí muži 
při pohledu na napínavé výměny s uznáním oceňovali 
jistotu úderů, kterou něžnější pohlaví předvádělo. Někdy 
však uznání vystřídal úsměv, to když třeba míček přeletěl 
nejen vyhrazenou plochu hřiště, ale i ochranný plot. 
Takových situací však mnoho nebylo. Po zajímavých 
výkonech nakonec nejvíc bodů uhrály a vítězkami se staly 

Petra Endlichová s Ivou Pichovou, následované Lenkou 
Vítovou s Věrkou Kadaníkovou a Dášou Teichmanovou s 
Martinou Kosinovou.

Soupeření mužů ve dvou skupinách, kde z každé 
postoupily do semifinále dvě dvojice, nabídlo trochu 
odlišnou podívanou. Bylo vidět, že muži si turnaj přišli 
nejenom užít, ale i vážně 
zabojovat o nejlepší 
umístění. Rozhodčí na 
empiru tak někdy museli 
řešit nejenom sporně 
umístěné míče, ale i zvýšené 
emoce při vzájemném 
výkladu tenisových pravidel. 
Nutno dodat, že k inzultaci 
rozhodčího nedošlo a snad 
vše spravilo následné „malé 
občerstvení“ u stánku. Do 
finále nakonec po urputném 
boji postoupili Martin Pich 
s Jirkou Řezníčkem, kteří 
porazili Jardu Tomeše 
s Ivošem Teichmanem mladším. Ozdobou duelu byl 
především výkon Marfy, který řádil na síti a ničil soupeře 
svými voleji, od základní čáry podporován jistými údery 
Řezni. V druhém semifinále s přehledem zvítězili Honza 
Kadaník s Ivošem Teichmanem st. nad Pepou Pichem s 
Jirkou Klementem.

Zápas o třetí místo byl po dohodě zrušen, neboť čas 
kvapil a ihned se přistoupilo k finálovému klání. O 
vyrovnaných výkonech finalistů svědčí to, že o vítězi 
celého turnaje se rozhodovalo až ve třetím setu. Závěrečný 
set se však odehrál za již téměř neregulérních podmínek, 
kdy utkání přihlížely i hvězdy. Nejednalo se však o hvězdy 
tenisové či jiné celebrity, ale o Večernici a o Malý s Velkým 
vozem. Diváci sami sobě i hráčům kladli otázku: „Jak v té 
tmě můžou něco vidět?“ Lépe se s danými podmínkami 

vyrovnali a vítězství nakonec 
vybojovali Honza Kadaník s 
Ivošem Teichmanem st., ale 
absolutorium zaslouží všichni 
zúčastnění.

Završením tenisového dne bylo 
vyhlášení vítězů již pod umělým 
osvětlením. Společná zábava 
pokračovala za doprovodu 
hudby, o kterou se staral Michal 
Souček. Občerstvení po celý 
den pak zajišťovala Milena 
Gabrielová. Celkem měli diváci 
možnost zhlédnout 24 zápasů a 
možná je škoda, že své favority 
nepřišlo podpořit více fanoušků. 
Výzvou pro pořadatele na 
následující ročník dále zůstává 
tenisový turnaj v líném tenise 
dětí, neboť letos byl pro malý 
zájem zrušen. 

Tenisu nazdar!

Tenisový turnaj ve čtyřhře s „hvězdami“ 
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JIŘÍ KLEMENT                                                                  

Do prvního ročníku Tenisové ligy 2010 se přihlásilo přes 
třicet hráčů a hráček. Pro pořadatele (T. J. Sokol Libňatov) 
tak bylo po úspěšném roce 2010 velkou neznámou, 
zda zájem Libňatováků o možnost tenisového vyžití na 
místním kurtu neuvadne a zda Tenisová liga také prvním 
ročníkem kvůli nezájmu neskončí. Tyto obavy však zahnal 
počet přihlášených do sezóny 2011 - a to 20 mužů a 10 žen. 
Od května do září tak bylo na antukové hrací ploše opět 
možno slýchávat typický zvuk míčků odrážených výplety 
raket, míšený leckdy s poněkud jadrnějšími výrazy po 
nepovedených úderech.

Podle dosažených výsledků v minulém ročníku byli 
muži rozděleni do 1. a 2. ligy. O pořadí rozhodovalo 
množství získaných bodů ze vzájemných zápasů. V 1. lize 
se od počátku výtečnou formou prezentoval Jan Kadaník. 
Zvítězil ve všech svých zápasech a ztratil pouze jediný 
set s loňským vítězem Jiřím Klementem, který těsně 
obsadil třetí místo. Na stříbrném stupínku se umístil 
Tomáš Endlich. Nebojovalo se však jen o pozice vítězů, 
ale i o udržení v 1. lize. Nejméně bodů získali, a tím pádem 
sestoupili Jaroslav Pich starší a Roman Antoš. Druhou 
ligu suverénně opanoval Ladislav Vít. Společně s ním si 
z druhého místa zajistil postup do 1. ligy Jaroslav Tomeš. 
Třetí místo obsadil Jan Jirásek.

Soutěž žen neměla od počátku jasnou favoritku. Loňská 
vítězka Jitka Teichmanová přepustila svou pozici jiným 
hráčkám, a tak nakonec měly stupně vítězů obsazení v 
následujícím pořadí: 1. Martina Kosinová, 2. Monika 
Kosinová a 3. Věra Kadaníková. Všem ženám se podařilo 
odehrát veškeré vzájemné zápasy, což svědčí nejenom o 
jejich zodpovědnosti, ale i zápalu pro hru.

Zakončení tenisové sezóny spojené se společným 
posezením proběhlo 24. 9. 2011 v místním pohostinství. 
V průběhu konzumace připraveného pohoštění byly 
předány ceny pro vítěze. Vzhledem k tomu, že na prvním 
místě v ženské i mužské soutěži došlo proti loňsku ke 
změně, změnili se tak nejméně na rok i majitelé putovních 
pohárů. Hlavní ideou při vzniku Tenisové ligy bylo spojit 
a přitáhnout k tenisu co nejvíce lidí. Na základě této 
myšlenky bylo určeno, že hlavní cenu v podobě tenisové 
rakety neobdrží vítěz, ale že rozhodne los. Do slosování 
byli zahrnuti všichni účastníci tenisové ligy, kteří odehráli 
minimální určený počet zápasů (80 %). Aby byla zaručena 
nestrannost a regulérnost losování, vítěze „vyžreboval“ 
starosta slovenské partnerské obce Trhoviště Róbert Kóba, 
který se celého ceremoniálu účastnil. A že měl šťastnou 
ruku, mohla nakonec říci Věra Kadaníková. Tím byla 
oficiálně letošní vydařená tenisová sezóna zakončena.

Na závěr trochu statistiky: na kurtu bylo odehráno v 
sezóně 2011 celkem 430 hod., což představuje 18 dní hry 
nonstop a z těchto všech vzájemných klání bylo 20 % 
odehráno v dopoledních hodinách.

A co nového na kurtu? V posledních letech došlo na hřišti 
k poměrně výrazným změnám - rozšíření hrací plochy, 
přivedení vody a dalším úpravám. Letošní inovací pak bylo 
osazení kurtu plastovými lajnami, které se pořadatelům 
podařilo získat od TJ Sokol Batňovice. Myslím, že většina 
hráčů ráda uvítala skutečnost, že před zápasem již není 
třeba vytahovat lajnovačku s vápnem. Další změna nastala 
ve způsobu rezervace kurtu. Objednání probíhá přes 
kalendář na internetu, do kterého mají přístup všichni 
zájemci o využití hřiště. Tenisový kurt nevyužívají jenom 
účastníci Tenisové ligy, a proto je v zájmu každého podívat 
se, kdy je hřiště volné a provést rezervaci. Podrobný návod 
na rezervaci je uveden na internetových stránkách obce 
pod odkazem „Tenisová liga“.

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kteří se účastní 
brigád na tenisovém kurtu a všem, kteří podporují a 
mají svůj podíl na rozvoji „bílého“ sportu v Libňatově. 
Doufáme, že v roce 2012 opět libňatovský kurt ožije a že na 
něm přivítáme i nové tváře.

Tenisová liga 2011



JAROSLAV PICH ML.                                                           

Předloňský rok byl pro místní fotbalový tým malého 
fotbalu Barchovan přelomový. Po dlouhých letech sestoupil 
z 1. Havlovické Tropical  ligy, a tak jsme se letos představili 
v lize druhé. Už před sezonou jsme se rozhodli, že budeme 
spoléhat zejména na hráče z Libňatova a kluky, kteří k 
nám jezdili například z Úpice, nebudeme přemlouvat, 
pokud to nebude vyloženě nutné. Ač nám to výsledkově 
na hřišti dlouhou dobu neklapalo, vytvořila se dobrá parta, 
která táhla za jeden provaz. Do týmu začal také pravidelně 
naskakovat nejmladší člen mužstva Dan Souček a další 
„mlaďáci“ začali dostávat více prostoru.

Někteří soupeři pro nás v nové soutěži byli zcela 
neznámí, a tak jsme se zejména v první polovině hodně 
trápili a zakončili jsme ji na posledním místě. Podzimní 
část jsme pak započali skvěle a prohráli až v šestém zápase. 
Bodové konto jsme si značně rozšířili, bohužel v konečném 
zúčtování to nestačilo na víc, než na předposlední místo. 

Cennými výsledky pro nás byly vítězství a remíza z 
druhého zápasu na hřišti TSD Trutnov, tedy týmu, který 
celou soutěž vyhrál a postoupil. A ačkoliv jsme v úplně 
prvním kole prohráli doma s rivalem z Hořiček oba zápasy, 
v odvetě jsme soupeři výsledky oplatili i s úroky. 

Mezi výrazné opory znovu patřil hlavně brankář 
František Chobotský, který svými tygřími skoky naši 
obranu mnohokrát zachránil. Škoda jen, že nemá o několik 
koleních operací méně a tudíž o spoustu brankářských let 
před sebou více. Pokud byl na hřišti, také Ivoš Teichman 
byl zejména díky své kondici velice platným hráčem. 
Ovšem jinak jednotlivce chválit není třeba. Všechny 
výsledky jsme si vždy vykopali jeden s druhým, a tak jsme 
také prohrávali.

Celkově jsme soutěž zakončili s šesti výhrami a třemi 
remízami. Zbytek zápasů jsme neslavně prohráli, přesto 
věříme, že bychom v příštím ročníku mohli hrát ve vyšším 
patře tabulky. Branek dostáváme málo, tak si musíme v 
letošním roce ještě všichni seřídit mířidla, abychom jich 
naopak více nastříleli.

Nejlepším střelcem se letos stal Martin Pich, který ve 
dvaadvaceti zápasech nasázel soupeřům 14 gólů, o dva 
méně ve stejném počtu zápasů pak nastřádal Ondřej 
Zvara. Třetí v tabulce střelců byl Jaroslav Pich mladší, 

který se trefil osmkrát. Vyzdvihnout se však musí ještě 
úspěšnost Ivoše Teichmana, který nastoupil jen ve čtyřech 
dvouzápasech, ve kterých vstřelil sedm gólů.

Jediný hráč pak letos zasáhl úplně do všech zápasů. Ač 
občas se sebezapřením a s pokopanýma nohama, byl jím 
Gabriel Zvara. Celkem se pak v uplynulé sezoně do hry 
v dresu Libňatova zapojilo dvacet hráčů, z nichž čtrnáct 
vstřelilo alespoň jeden gól.

První ligu v letošním roce vyhráli hráči Piškotek 
Doubravice, kteří nasbírali o pouhý bod více než druhá 
Pošta Úpice. Do druhé ligy naopak sestupuje Lavina Lhota 
Červený Kostelec, se kterou se tak v příští sezoně po roční 
přestávce opět popasujeme.

Konečná tabulka 2. Havlovické ligy
1. TSD Trutnov  24 17 2  5 91:39 53
2. Vetim Rtyně  24 15 3  6 93:58 48
3. FK Slatina  24 14 4  6           114:48 46
4. El - Ninos Trutnov 24 12 1 11            80:82 37
5. FK Hořičky 07 24   7 2 15           53:83 23
6. Barchovan Libňatov 24   6 3 15           61:63 21
7. SK Velký Třebešov 24   5 1 18           34:153 16

Kromě soutěžní sezony jsme letos znovu uspořádali 
tradiční pouťový a posvícenský zápas mezi ženatými a 
svobodnými. 10. června jsme nejprve sehráli duel pouťový, 
kdy se hrála podobně jako v havlovické lize dvě střetnutí 
s dvacetiminutovými poločasy. V obou zápasech vyhráli 
svobodní, což potvrdili také v závěrečném penaltovém 
souboji. Ve vyrovnaném posvícenském zápase pak 
svobodní v jediném duelu zvítězili 3:2 a udrželi tak v roce 
2011 libňatovskou neporazitelnost.

Loňskou novinkou bylo historicky první střetnutí mezi 
„Dolňáky“ a „Horňáky“, které jsme sehráli ve snad jediném 
opravdu letním dni za krásného počasí. Neputovní 
šampaňské pro vítěze si po výhře 5:4 mohli vychutnat 
Dolňáci, tedy hráči, kteří bydli v území od křižovatky 
směrem k Havlovicím. 

Po skončení premiérového zápasu pak proběhla v 
režii fotbalistů zábava přímo na hřišti, na které zahrála 
oblíbená skupina Meta. Finanční výtěžek byl použit na 
nákup zbrusu nových dresů, ve který se Libňatov poprvé 
představí v první jarním kole.

Barchovan Libňatov
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Dětský den

Celkově druhý pár tenisového turnaje - Jiří Řezníček z 
Havlovic (v popředí) a Martin Pich

Z MŠ Libňatov, bratři Jára a Mareček Kadaníkovi

Nejmladší členové libňatovského SDH

Libňatovští zahrádkáři vyráží na cyklistický výlet

Jiří Klement na turnaji ve stolním tenisu

Soutěžní družstvo žen SDH Libňatov
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Michal „Ovečka“ Zvara a Stanislav Friebel v souboji 
svobodných a ženatých fotbalistů

Jirka Pecháček váže uzel na soutěži ZPV v Libňatově

Ukázka řemeslné výroby z jarní výstavy pořadané Čes-
kým červeným křížem

Památník sovětského tanku v Dukelském průsmyku

Ivoš Teichman a Dáša Teichmanová, členové libňa-
tovského spolku divadelních ochotníků Martin Pich s loňskou obětí pálení čarodějnic



Premiéra se vyvedla na výbornou. Odehráli jsme 
na domácím jevišti hned dvojtou premiéru a u obou 
představení praskal sál ve švech. Ohlas od diváků 
byl výborný a my jsme měli radost. Stejně úspěšně 
dopadla i další repríza 
v Havlovicích.

Další pozvání jsme 
dostali do Batňovic. Ale 
co čert nechtěl, Roman 
byl opět potřeba někde 
jinde a my byli opět v 
prekérní situaci. 

Tentokrát se do role 
musela vžít přímo 
režisérka Iva, protože 
jediná hru dostatečně 
znala a mohla Romana 
nahradit.  Oproti 
hromotlukovi vypadala 
její drobná postava v roli 
velmi vtipně. A tak jsme 
zdolali i další překážku 
a sezónu 2011 jsme 
zakončili úspěchem.
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ŠÁRKA TEICHMANOVÁ, IVO TEICHMAN ST.                      

Jak je již v Libňatově zvykem, i v loňském roce jste 
se mohli těšit na divadelní představení, které pod 
taktovkou Ivy Pichové sehrál spolek přátel divadla 
při osvětové besedě. Tentokrát jsme jako dárek pod 
stromeček dostali scénář ke hře proslulého Francouze 
Moliéra – Lékařem proti své vůli.

S chutí a plni očekávání jsme se počátkem roku 
pustili do nacvičování. Hra byla velmi zábavná, a tak 
šlo vše, pokud pomineme pár výpadků textu, jako 
po másle. Blížila se premiéra a začaly se dostavovat 
komplikace. 

Náš „souborový cestovatel“ Roman musel odjet na 
služební cestu a začala tak velká pátrací akce po jeho 
náhradníkovi. 

Naštěstí jsme ve Slatině objevili jeho talentovaného 
bratra Pavla. I přes počáteční rozpaky s námi začal 
zkoušet a zdálo se, že bude téměř stoprocentní 
náhradou za svého bratra.

Nakonec jsme jeho služby ani nevyužili, protože se 
vrátil náš Roman. Sice týden před premiérou, ale díky 
jeho velké snaze jsme vše  čas zvládli. 

Nejistá sezona divadelních ochotníků
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JAROSLAV PICH ML. VE SPOLUPRÁCI SE SPOLKEM                               

Po roce se mi opět dostala do rukou kronika spolku 
seniorů, kterou za všechny vede paní Rejdáková. Už 
vloni jsem se podivoval nad tím, kolik aktivity společně 
senioři vyvíjejí, letos v lednu jsem si vše znovu připomněl. 
Ohlédněte se za činností našich maminek, tatínků, babiček 
a dědečků se mnou.

Pravidelná spolupráce libňatovských seniorů s 
Havlováky je už tradicí. Nejenže společně pořádají setkání 
při akcích různého druhu ve svých domovských obcích, 
ale podnikají spolu také výlety do okolí (Janské Lázně, 
Černá hora). Vloni však třeba také do Nechanic na vánoční 
výstavu nebo znovu až za hranice státu do Polska.

Před čarodějnicemi se senioři vypravili podívat na 
stavění májky do Mezilečí, ve stejný den se pak ještě přišli 
podívat na tradiční pálení čarodějnic k libňatovské poště. 

Na kolech se pravidelně vydávají na výlety a ačkoliv jejich 
cílů ubývá, alespoň na nejbližší Hořičky svá cyklistická 
náčiní vždy rozhýbou. Svá těla pak naopak sportovně musí 
rozcvičit před účastí na Olympiádě pro starší a pokročilé, 
která se každoročně koná v sousedních Havlovicích.

Spolek seniorů se také spolu se zástupci Českého 

červeného kříže podílel na pořádání Velikonoční výstavy, 
která v dubnu v Libňatově za velké účasti široké veřejnosti 
proběhla.

Příjemnou atmosféru si vytváří tradičně každou středu 
ve své klubovně v libňatovském Kulturním domě. I tady 
vloni jako každoročně slaví jubilea svých členů. Těch 
kulatých  či půlkulatých se v roce 2011 dožila Lída Šévlová, 
Anna Teichmanová,  Hana Endlichová a Olga Jirásková. 
Kdo někdy klubovnu nejstarších spoluobčanů navštívil, 
jistě potvrdí, že vždy zde vládne dobrá a příjemná nálada.

Spolupráce Českého červeného kříže se seniory funguje 
pravidelně, což dokládá fakt, že právě tento spřátelený 
spolek uspořádal pod záštitou Obecního úřadu Libňatov v 
listopadu setkání seniorů, na které dorazili také sousedé z 
Maršova u Úpice. 

Konec roku pak senioři zakončili nejen setkáním ve své 
klubovně, ale také na besedě s panem Vikem v Maršově, 
kde proběhla diskuse o Krkonoších.

Spolek seniorů
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Zatímco libňatovští ochotníci si pro představení 
přejmenovali své domácí jeviště na „Zlatou kapličku 
Libňatova“ až v nedávné době, tou pravou Zlatou 
kapličkou je pro všechny občany České republiky 
Národní divadlo v Praze. 

Opera Národního divadla je v současné době 
pracovním domovem Lucie Hájkové, rozené 
Teichmanové. Od roku 2009 zde její soprán mohou 
diváci slyšet v roli Rusalky ve známé opeře Antonína 
Dvořáka, dále v opeře Libuše, Čert a Káča nebo 
Kouzelná flétna. Od letošního roku pak účinkuje také  
ve slavném Mozartově Donu Giovannim a pod režijním 
vedením Petra Formana v Ivanovičově opeře Čarokraj.

Současně hostuje také v divadle Josefa Kajetána Tyla 
v Plzni, kde se v loňském roce mimo jiné představila v 
opeře Ženitba, kterou Libňatováci znají z představení 
místních ochotníků v dramatické verzi.

Lucie studovala nejprve na konzervatoři v 
Pardubicích, později v Praze. 

V roce 2008 pak ukončila závěrečným koncertem 
z cyklu „Ti nejlepší“ studium na pražské Akademii 
múzických umění (AMU), když zazpívala koncertní árii 
Ludwiga van Beethowena „Ah perfido“ za doprovodu 
orchestru Roxy Ensemble.

Ještě během studií v roce 2005 získala 1. cenu v 
oboru píseň na Mezinárodní pěvecké soutěži Antonína 
Dvořáka v Karlových Varech. O rok později obdržela na 
stejném místě jako jediný zástupce z České republiky 
čestné uznání v oboru opera. 

Mezi její významné úspěchy patří také 3. cena z 
Mezinárodní pěvecké soutěže Ad Honorem Mozart z 

PŘEDSTAVUJEME

roku 2010 konané v Praze či 3. cena na Mezinárodní 
pěvecké soutěži Antonína Dvořáka v Karlových Varech 
ze stejného roku.

Kromě hostování v Národním divadle dlouhodobě 
spolupracuje s Komorní operou Praha, s kterou 
absolvovala turné po Japonsku v letech 2006 a 2008, 
vystupuje na pěveckých recitálech, koncertech a 
spolupracuje s operním studiem AMU.

V současné době žije s manželem Jiřím a dcerami 
Marií a Terezou v Praze.

Operní pěvkyně Lucie Hájková
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KATEŘINA VALDOVÁ, JAN BALCAR                                       

„Dietologie je věda, i když v ČR to tak zatím ještě 
málokdo bere,“ říká klinická nutriční terapeutka Jitka 
Rusková. Aktuálně působí v Thomayerově nemocnici 
v Praze-Krči na I. interní klinice. Tam se věnuje pacientům 
nejčastěji s onemocněním jater nebo slinivky, diabetikům 
nebo kardiakům. Cesta k této práci ale nebyla tak přímá.

Jitka Rusková - Tomešová pochází z Libňatova, prošla 
tu Mateřskou školkou a poté Základní školou Úpice-Lány. 
Navázala studiem na gymnáziu v Trutnově, které mělo 
pokračovat oborem biologie a geografie na Univerzitě 
Karlově. Nakonec ale nastoupila na Vyšší zdravotnickou 
školu na obor Diplomovaná dietní sestra. Studium 
úspěšně dokončila a ještě před státnicemi získala práci. 
Nejprve se jednalo o výživové poradenství pro dospělé, 
poté i pro děti a ve spolupráci s několika dalšími nejen 
nutričními kolegyněmi vybudovaly projekt „Výživa dětí“ 
zahrnující online poradenství, infolinku a poradnu, kam 

mohou rodiče s dětmi docházet a radit se o všech možných 
výživových problémech.

V té době už nic nebránilo studiu na vysoké škole a 
Jitka v roce 2011 dokončila bakalářské studium biologie a 
aktuálně na něj navazuje magisterským oborem na katedře 
Antropologie a genetiky člověka. 

Volného času moc nemá – kromě školy a práce také 
hodně přednáší (např. na dietologické konferenci 
v Barceloně) a věnuje se orientálním tancům – tam se 
spolutanečnicí vybojovaly druhé místo na Mistrovství ČR 
v orientálních tancích.

Většina obyvatel Libňatova si Jitku pamatuje z roku 
2010, kdy tu moderovala Sraz rodáků. Do míst, odkud 
pochází, se ráda vrací a do budoucna se vrátí možná i 
natrvalo, pokud jí to pracovní povinnosti dovolí. Jedním 
z velkých předsevzetí je i co nejlépe prezentovat českou 
dietologii v zahraničí, rozšiřovat povědomí o této oblasti a 
výchova nových nutričních terapeutů.

A co doporučuje nutriční terapeutka k zdravému 
životnímu stylu? „Pokud bych měla zůstat v obecné rovině, 

tak jak řekl tuším pan Sovák – je třeba „přestat žrát a začít 
jíst“. A já ještě přidávám, pokud je to jakkoli možné, tak se 
hýbat. Nebo platí i „střídmě z bohatého stolu” – to znamená 
jíst všechno, ale s ničím to nepřehánět. Z ostatních receptů, 
které na sebe sama používám, je nezapomenout odpočívat, 
občas si udělat nějakou radost a zbytečně se nerozčilovat.“

Jitka Rusková, nutriční terapeutka
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Třídění a odvoz odpadů

JAROSLAV TOMEŠ                                                            

Svoz komunálního a nebezpečného odpadu provádí 
v naší obci na základě hospodářské smlouvy firma 
TRANSPORT s.r.o. Trutnov. Svoz je prováděn ve 
čtrnáctidenních intervalech vždy v úterý. Nebezpečný 
odpad je pak odvážen 1x ročně, vždy v jarních měsících. 

Odvoz plastů a skleněných střepů je zajištěn 
prostřednictvím TS Úpice  dle potřeby. Sběr kovového 
odpadu organizuje SDH Libňatov ve vlastní režii. V roce 
2011 sebrali a k druhotnému zpracování odevzdali 3,15 

tuny železného šrotu.
Elektroodpad byl odvezen v rámci akce „Putující 

kontejner“, kterou organizovala firma Elektrowin Praha 
ve spolupráci se  „Svazkem obcí Jestřebí hory“. Odvoz a 
likvidace takto sebraného elektroodpadu byla pro obec 
zcela zdarma.

Výše poplatku v roce 2011 byla 400,-Kč na trvale 
přihlášenou osobu a 400,-Kč za jeden rekreační objekt. 
Od občanů bylo v roce 2011 vybráno 143.000,-Kč. 
Z přehledu vyplývá, že obec doplatila z rozpočtu na svoz a 
likvidaci odpadu 39.841,-Kč.

V roce 2011 z Libňatova odvezly a zlikvidovaly Technické 
služby a fermentační stanice Úpice v šesti svozech celkem 
12 tun zeleného odpadu z veřejných ploch. Tento odvoz 
je hrazen z rozpočtu obce, celkové výdaje v loňském roce 
tvořily 5.425,- Kč.

Pro rok 2012 byla zvýšena cena za svoz a likvidaci 
odpadu na 450,-Kč za osobu.

Proč je mimo jiné nutné vytřídit z komunálního odpadu 
plasty a sklo a předat je k dalšímu zpracování? Vytříděním 
šetříme nejen náklady na svoz a uložení komunálního 
odpadu, ale hlavně životní prostředí.

Pro zajímavost uvádím dobu úplného rozpadu některých 

výrobků z plastů a skla:
DOMÁCÍ TŘÍDĚNÍ

Odpady bychom měli třídit přímo doma, pozdější 
roztřídění odpadu není často možné, smícháním se odpad 
znečistí nebo slepí (např. zamaštěný papír nepatří do 
sběrového papíru).

CO JE TO RECYKLACE
Při recyklaci jsou zpracovány odpady na nové materiály. 

Každý z nás svým chováním přímo ovlivňuje další „život“ 
odpadu. Pokud ho správně roztřídíte, umožníte tak jeho 
recyklaci a znovupoužití, pokud ho vyhodíte do popelnice, 
odpad je uložen na skládku, nebo se jinak bez dalšího 
využití zlikviduje.

CO SE DĚJE S 
ODPADY?

Odpady, které jsou 
svezeny z kontejnerů 
(sklo, plasty), je nutné 
dále dotřídit. Na tzv. 
dotřiďovací lince se 
odpady třídí na jednotlivé 
druhy dle jejich dalšího 
zpracování (recyklace) a 
zároveň se odstraňují nežádoucí příměsi, nečistoty a od-
pady.

PLAST
S plasty se setkáváme takřka na každém kroku. Je 

z nich vyrobena většina obalů na potraviny. Jsou lehké, 
odolné a pružné, což jsou hlavní důvody obliby těchto 
materiálů. Široké je i spektrum výrobků, u kterých byly 
použity recyklované plasty. Například z PET lahví od 
limonád či minerálek se vyrábějí vlákna a z nich pak poté 
třeba koberce nebo oblečení. Směsné plasty se používají 
při výrobě zatravňovacích dlaždic či protihlukových 
stěn okolo dálnic a železničních tratí. Plastové lahve 
před vhozením do kontejneru na tříděný odpad předem 
sešlápněte, vejde se jich tam mnohem více a svoz odpadu 
se zbytečně neprodražuje.

PAPÍR
Víte, co se děje se starými novinami, sešity a dalšími 

papírovými obaly, které vytřídíte? Po 
dotřídění většinou končí v papírnách, 
kde tvoří až polovinu vstupní 
suroviny při výrobě papíru nového. 
Zhruba polovinu množství papíru, 
který končí v odpadu, tvoří noviny a 
časopisy, zbytek pak tvoří především 

papírové obaly a staré školní sešity. Samotné papírové 
vlákno lze recyklovat zhruba šestkrát až sedmkrát.

SKLO
Skleněné střepy lze na rozdíl od plastů a papíru 

zpracovávat opakovaně a stále dokola.       
Než vhodíte skleničku do kontejneru, 
sundejte z ní kovové víčko, etiketu 
a snažte se ji co nejméně rozbít, 
ulehčíte tím její další zpracování. 
Do kontejneru na sklo rozhodně 
nevhazujte obyčejnou žárovku, 

MNOŽSTVÍ ODPADU ODEVZDANÉHO OBČANY V ROCE 2011
Druh odpadu Množství Zajišťuje Svozy Zaplaceno

Pneumatiky Transport TU 1

176.404,-Kč
Barvy, lepidla, 
pryskyřice

0,05 t Transport
Trutnov

1

Baterie a 
akumulátory

Transport
Trutnov

1

Směsný 
komun. odpad

70,21 t Transport 
Trutnov

26

Elektrické a 
elektron. zař.

0 t Elektrowin 
Praha

1 zdarma

Plasty 4,29 t TS Úpice 12 3.767,- Kč

Sklo 4,23 t TS Úpice 4 1.410,- Kč

Zelený odpad 
ze zahrad

0,45 t Obec 1 1.260,- Kč

Celkem 79,23 t 182.841,- Kč

Svoz komunálního a nebezpečného odpadu, plastů, skla, skleněných střepů a starého železa

Materiál Fólie Igel. tašky PET lahve Sklo
Doba úplné-
ho rozpadu

100 
let

400 let 650 let více než 
1 mil. let



autosklo a tzv. drátěné 
sklo. Ty patří do směsného 
komunálního odpadu.

I přesto, že za sběr a odvoz 
odpadu je od občanů vybírán jednorázový paušální poplatek, 
nejsou výjimkou případy, kdy se na okrajích cest a v lesích 
objevují věci, které tam rozhodně nepatří. Tak například na 
konci roku někdo na  okraji cesty do Svobodného „uložil“ 
nepotřebné zbytky motorového vozidla. Pokud kdokoliv 
z vás zjistí, že někdo odkládá jakýkoliv odpad na místa, kam 
nepatří, neváhejte to nahlásit na obecním úřadě, aby mohla 
být sjednána náprava.

Dalším nešvarem v obci jsou odstavená nepojízdná 
vozidla na obecních pozemcích. Pokud tato vozidla nebudou 
odstraněna do 15. dubna 2012, budou obcí zlikvidována 
jako autovraky na náklady vlastníka, tak, jak to umožňuje 
Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů, zejména pak § 19, odst.3.
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Tříkrálová sbírka 2011 a 2012

Endlichová, Nikola Mlčáková, Venda Novotný. 3. 
skupinka – Šárka Seidlová, Pavlína Kadaníková, Michal 
Chobotský. 4. skupinka – Andrea Teichmanová, Anežka 
Novotná, Daniel Souček.

Do dvou zapečetěných pokladniček vybraly od štědrých 
občanů celkem 9 326,- Kč.

V letošním roce 2012 se ke sbírce přihlásilo 15 ochotných 
dětí, tj. pět skupinek Tří králů, které se postaraly o klidný 
průběh celé sbírky a do pokladniček vybraly celkem 10 
043,- Kč. Každý rok je to od našich občanů vždy o něco 
více.

Složení dětí bylo téměř stejné jako v loňském roce. Pouze 
Danka Součka nahradili tři nováčci – Jana Gereczová, 
Leona Kubasová a Martin Tomek.

Děkujeme všem našim štědrým občanům, kteří již 
většinou příchod Tří králů očekávají, za jejich příspěvky 
do zapečetěných pokladniček, a také za drobnosti, které 
mají připravené pro děti – Tři krále. Je to pro ně milou 
motivací a vlastně jedinou odměnou za jejich, leckdy dost 
nepohodlnou, cestu po vesnici. Děkujeme.

IVA PICHOVÁ                                                                   

Začátek nového roku. Na krajinu se pomalu snášejí 
vločky sněhu, trochu mrzne, fouká dost nepříjemný ledový 
vítr, občas to po cestě docela klouže, v horším případě 
nepříjemně prší...

To je právě ta doba, kdy se libňatovské děti školou 
povinné už po několik let začínají hlásit do služeb 
Tříkrálové sbírky, kterou v naší vesnici zajišťujeme 
ve spolupráci s hořičskou farností pod záštitou České 
katolické charity Náchod. Hlásí se už ochotně samy, aby 
jako Tři králové obešly vesnici a zpěvem písničky požádaly 
občany o příspěvky do zapečetěných pokladniček. Zvykly 
si zahájit každý rok dobrou věcí a pomoci tak těm, kteří 
neměli tolik štěstí v životě jako ony samy. Jak jde čas, děti 
odrůstají, nahrazují je jejich mladší kolegové a všichni 
přijímají svou roli stejně zodpovědně, s jistou důstojností 
a účast při sbírce si většinou dost považují, jsou na sebe 
hrdí. Za to jim patří velké poděkování.

V roce 2011 zajišťovaly Tříkrálovou sbírku děti:
1. skupinka – Veronika Hlavicová, Kristýna Antošová, 

Jiří Pecháček, Dominik Endlich. 2. skupinka – Kateřina 

DO DIÁŘE:
svoz nebezpečného odpadu

14. DUBNA 2012
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JAROSLAV PICH ML.                     

Opět po roce, v termínu 
od čtvrtka 15. do neděle 18. 
července, se vypravila parta 
z Libňatova do spřátelené 
východoslovenské obce 
Trhoviště. 

Česko-slovenské partnerst-
ví tak napsalo další kapitolu. 
Během pobytu se Libňatováci 
vydali na celodenní výlet  
k polským hranicím na 
Dukelský průsmyk, známý 
především z období 2. 
světové války, kdy zde 
probíhaly tuhé osvobozovací 
boje.  Za doprovodu starosty 
slovenské obce Róberta Koby 
a průvodce historika Jozefa 
Rodáka jsme navštívili 
vojenskou pozorovatelnu, 
monumentální památník 
obětem druhé světové války.  
Viděli jsme také zapečetěné 
tanky, které zde zanechala Rudá armáda při postupu ku 
Praze, či protitanková děla (viz horní fotografie).

Návštěvu historického místa účastníkům nezkalila ani 
mírná závada na autobusu, která byla díky zručnosti řidiče  
Jirky Kapuciána a několika členů výpravy během chvíle 
opravena.

Zástupci SDH Libňatov se po tréninku na místním 
fotbalovém hřišti zúčastnili noční hasičské soutěže v 
nedaleké obci Žbince. Zde obsadili v kvalitně uspořádané 
soutěži čtvrté místo. 

Na moderně vybudovaném hřišti s umělým povrchem 
pak přímo v Trhovišti opět změřili s domácími síly ve 
fotbalovém zápase. Celá výprava během třídenního pobytu 
absolvovala také prohlídku tria místních kostelů, kde ji 
provázeli faráři jednotlivých církví.

Na podzim naopak zavítali Trhovišťáci do Libňatova. 
Jako tradičně poměřili síly hasiči a fotbalisté. Bohužel díky 
chladnějšímu počasí pak byly neformální sezení na hřištích 

přesunuty nejprve do maršovského penzionu, později pak 
v místním kulturním domě opět proběhl česko-slovenský 
večer s muzikou.

Slováci se zavítali i do nedalekých Ratibořic, kde mohli 
zhlédnout průběh sokolské štafety a poobědvali zde.

Partnerství obcí Libňatov a Trhoviště



MAREK ROSA                                                                  
Vážení sousedé,
ve vydání Libňatovských novin v roce 2010 jsem Vás 

seznámil s životem Antonína Dytrycha, libňatovského 
rodáka, který svůj zajímavý život prožil v Norsku. Dnes 
bych se velice rád zmínil o jeho bratru Adolfovi.

Adolf  Dytrych (1891-1945) žil v Libňatově v č.p.99 a 
později v č.p.131. Byl potomkem starého svobodnického 
rodu Dytrychů, doloženého v Libňatově  již v 17. století. 
Přestože byl pracovně velice vytížen, angažoval se v 
obecním zastupitelstvu, divadelním spolku a hasičském 
sboru. Hlavním přínosem pro Libňatov byla ale jeho 
kronikářská a badatelská činnost. Adolf Dytrych zachytil 

Libňatovský kronikář
ve své kronice nejen klíčové roky naší republiky (1923-
1945), ale i události spojené s počátky naší obce.

Uvádím krátký výpis z jeho úvodu do kroniky z roku 1923: 
„Končím úvod k této pamětní knize s přáním, aby snahy o 
vzdělání nalézaly vždy dobrou půdu u zdejších občanů a 
aby vzdělání nabyté obracelo se vždy ku prospěchu obce. 
Aby též zápisy do této knihy neustaly a ty jednou sloužiti 
mohly nejen pro poznání minulosti, ale byly zdrojem 
poučení a byť pravdivě psány, byly ku cti naší obci.“

Vážení sousedé, originály Dytrychovy kroniky jsou  sice 
uloženy v Městském archivu v Trutnově, ale na stránkách 
naší obce se objeví jejich kopie, aby přání kronikářovo 
splněno bylo.
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Jak jde čas s nynějším domem Kosinových
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Otevírací doby Obecní úřad Pohostinství Pošta Obchod Kadeřnictví
Pondělí 7 - 12, 13 - 17 8 - 9, 14.15 - 15.30 7 - 15
Úterý 7 - 12 8 - 9 7 - 15
Středa 7 - 12, 13 - 17 18 - 23 8 - 9, 14.15 - 15.30 7 - 16 13 - 17, pánské
Čtvrtek 7 - 12 18 - 23 8 - 9, 14.15 - 15.30 7 - 15 lichý t.: 8-14

sudý t.: 12.30-19

Pátek 7 - 12 18 - 23 8 - 9, 14.15 - 15.30 7 - 15
Sobota 18 - 23 7 - 10
Neděle 18 - 23

1. Sál kulturního domu slouží občanům, organizacím, 
spolkům k pořádání společenských akcí (kulturních, 
sportovních, ..).
2. Kapacita sálu je 150 osob.
3. Organizátor akce nahlásí včas odpovědné osobě termín 
konání pořádané akce (osobně u Ivy Pichové, Libňatov č.p. 
187 nebo telefonicky – 728060704, 724928453).
4. Organizátor si domluví s odpovědnou osobou datum a 
čas, kdy proběhne zapůjčení sálu a klíčů od pronajatých 
prostor.
5. Převzetím klíčů přebírá organizátor akce odpovědnost 
za pronajaté prostory.
6. Po skončení akce zajistí organizátor uvedení sálu do 
původní podoby – úklid stolů, židlí, setření podlahy, 
prachu, náhrada případných škod – nejpozději do 2 dnů.
7. Po skončení akce budou pronajaté prostory vráceny 
odpovědné osobě (nebo jejímu pověřenému zástupci) 
v předem domluveném termínu.

8. Při předání sálu zpět a vrácení klíčů od pronajatých 
prostor zaplatí organizátor akce na místě poplatek za 
pronájem sálu.
9. Při předávce nahlásí organizátor akce odpovědné osobě 
všechny případné závady, které během pronájmu vznikly.
10. Pokud jsou při akci používány na stoly zapůjčené 
ubrusy, zajistí organizátor akce jejich vyprání na vlastní 
náklady do 14 dnů od skončení akce.
11. Dle druhu pořádané akce je organizátor povinen zajistit 
odborný dohled. 

Poplatky:

Pravidla užívání sálu Kulturního domu Libňatov

1.000,- Kč pronájem sálu – přípravu a úklid 
sálu si zajišťuje organizátor akce

1.250,- Kč + ubrusy pronájem sálu s přípravou stolů
100,- Kč/1 hodina stolní tenis, cvičení žen


